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中國礦業資源公布全年業績 
 
4月10日, 香港 – 中國礦業資源集團有限公司 (“中國礦業” 或 “集團” ; 上市編

號: 340) 今日公佈二零零六年全年業績。 
 
年內，集團就持續經營業務錄得綜合營業額 17,366,000 港元（ 二零零五年：

15,634,000 港元）及毛利 9,306,000 港元（ 二零零五年：8,587,000 港元），較

去年分別增加 11%及 8 %。 
 
為配合發展高增值產品之重訂企業策略，買賣業務及物業投資業務已於年內終止

經營，而終止經營業務應佔本集團之溢利為 10,950,000 港元（ 二零零五年：虧

損 29,991,000 港元）。本集團之股東應佔虧損為 8,244,000 港元（ 二零零五年：

55,200,000 元）。 
 
董事局不建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度之股息（二零零五年：

無）。 
 
持續經營業務 
 
金紅石採礦 
 
本集團自二零零六年十一月收購 Lead Sun Investments Limited 及其附屬公司

（「Lead Sun 集團」）57%權益後即展開其採礦業務。Lead Sun 集團主要業務為

天然金紅石勘探及開採以及金紅石及鈦相關產品加工及買賣。金紅石礦覆蓋面積

為兩平方公里，估計勘採潛力約 1,900,000 噸，計劃每年生產 21,400 噸金紅石

精礦。本集團亦計劃建設一座使用金紅石精礦生產氯化鈦及海綿鈦的設施。金紅

石採礦仍處於開採階段，故年內尚未為本集團帶來收益。 
 
臍帶血儲存 
 
年內，來自臍帶血儲存服務之收益達 17,366,000 港元（ 二零零五年：15,634,000
港元），上升 11%。本集團就分配至處理及儲存臍帶血業務之商譽進行減值檢討，

年內之減值虧損為 7,400,000 港元。 



終止經營業務 
 
投資 
 
截止二零零六年十月三十日期間，本集團的租金收入為 7,796,000 港元（ 二零

零五年：8,684,000 港元）。於完成轉讓一家最終擁有廣東國際大樓二樓全部權

益之附屬公司之全部已發行股本，以作為收購 Lead Sun 集團 57%股本權益之

部分代價後，本集團之物業投資業務已於二零零六年十一月終止經營。 
 
於回顧年內，本集團投資於多項上市證券。為配合重訂的企業策略，本集團已於

年內終止經營買賣投資。 
 
國際貿易 
 
由於藥物原材料及化學原料以及其他雜項產品買賣之邊際利潤偏低，故本集團亦

於年內終止經營是項業務。 
 
 
前景 
 
由於過去數年中國經濟發展持續倚賴充足的天然資源供應，中國政府已按照第十

一個五年計劃就二零零六年至二零一零年期間計劃發展多個大型高科技項目。均

需要使用鈦，因而推動中國市場對鈦之需求。集團去年收購 Lead Sun 集團 57%
股本權益，該公司主要從事金紅石相關業務。金紅石為四氯化亞鈦及海綿鈦之原

材料，而鈦廣泛用於航空、軍事、工業及消費產品等範疇。 
 
鑑於鈦需求及應用持續增加，環球市場對優質海綿鈦之需求將增加。本集團認

為，收購 Lead Sun 集團股權，並引入專業管理團隊及按照既定的發展藍本逐步

開拓相關資源，監控原料以生產海綿鈦及氯化亞鈦的方式投入市場，將可讓中國

礦業於原料供應及生產過程中較其他國內競爭對手更具競爭優勢。 
 
Lead Sun 集團收購項目後，本集團繼續致力進行礦業資產策略收購，希望不斷

壯大集團的業務組合，為成為領先亞洲礦業企業打造堅實基礎。 
 
並於二零零七年三月十一日公佈簽訂收購協議，以收購哈爾濱松江銅業（ 集團）

有限公司（「哈爾濱松江」）75.08%股本權益。 
 
哈爾濱松江為一家中國公司，專門從事鉬、銅及鋅之開採及提煉業務。哈爾濱松



江為集團即時提供穩定收益及現金收入，並引進礦業專才，加強包括與鈦金屬相

關的業務及擴展能力，並提升日後作出同類型收購的決策及營運能力。 
 
本集團將繼續物色其他商機，以建立強大的採礦業務組合，專注於高增值產品。

此舉對於本集團轉型為主要經營商及最終成為採礦業的領導者起關鍵性作用。 



 
 二零零六年 二零零五年

 千元 千元

  (重列)
持續經營業務   
營業額 17,366 15,634
銷售成本 (8,060) (7,047)
毛利 9,306 8,587
其他收入 4,250 1,231
銷售開支 (4,276) (3,149)
行政費用 (21,269) (29,657)
商譽之減值虧損 (7,400) (2,126)
經營虧損 (19,389) (25,114)
財務成本 (1,169) (20)
應佔聯營公司溢利減虧損 - 1,373
出售一家聯營公司之虧損 - (1,373)
除稅前虧損 (20,558) (25,134)
所得稅 366 (75)
持續經營業務年內虧損  (20,192) (25,209)
已終止業務 
已終止業務年內溢利/(虧損) (10,950) (29,991)
本年度虧損 (9,242) (55,200)

以下應佔： 
本集團權益持有人 (8,244) (55,200)
少數股東權益 (998) –
本年度虧損 (9,242) (55,200)

每股(虧損)/盈利 – 基本 
持續經營及已終止業務 (0.29)仙  (2.24) 仙

持續經營業務 (0.67)仙  (1.02) 仙

已終止業務 0.38 仙  (1.22) 仙



關於中國礦業資源集團 

中國礦業資源集團主要從事礦資源包括金紅石開採及加工，鈦金屬及相關製品加

工及貿易，以及臍帶血貯存業務。 
 
2006 年集團透過收購獲得一項金紅石礦開採權，涉及面積 2 平方公里及估計貯

存量約 190 萬公噸，現計劃興建年產能達 21,400 公噸金紅石精礦的生產設施。

集團計劃興建並生產由金紅石精礦轉為氯化鈦及海綿鈦的設施。自哈爾濱松江銅

業集圑引進的專業隊伍將對這些項目產生積極作用。集團透過上述計劃將成為中

國金紅石主要供應商。 
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